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GİRİŞ

Günümüz Dünyası… 

Hepimiz biliyor ve kabul ediyoruz ki, tarihi süreç içerisin-
de, insanlık, her dönemde çok farklı bir yaşantıya sahne olmuş 
ve günümüze gelene kadar geçen her yüz yıl, bir sonraki yüzyıl 
içerisinde yaşananların çok ama çok gerisinde kalmıştır. Hele son 
yaşadığımız yüz yılı düşündükçe teknolojik gelişmelerin o denli 
ilerlediğini görüyoruz ki. insanoğlu günümüzde bilişim teknolojisi 
ve dijital dünyanın hızlı gelişimine ayak uydurmakta zorlanıyor. 

Teknolojinin bu denli gelişmesi, şüphesiz toplu yaşamda da 
sürekli değişim ve gelişimin bir parçasını oluşturmasına neden olu-
yor… Yaşamımızda sosyolojik yapıda da bunların etkisi elbette 
gözleniyor. Siyasi ve ekonomik olaylar sosyal yaşamın toplum-
sal yaşantının dışında düşünülmesini de günümüz Dünyasında 
imkânsızlaştırıyor… Bir taraftan ekonomik oluşumlar, diğer taraf-
tan siyasi olaylar ekonomiyi de etkiler durumda hızlı ve şaşılacak 
boyutlarda değişime neden oluyor ve olmakta da devam ediyor...

Son elli yıllık tarihi olaylara bakıldığında ise Türkiye dâhil 
1980 ve sonrasında gelişmiş ve gelişmekte olan ülkelerde uygula-
nan ekonomik, siyasal ve sosyal politikalar birbiriyle adeta para-
lellik gösterirken “küreselleşme”nin etkinliği ortaya çıkan krizlerde 
dahi yaşanıyor... 

Başta Çin ve ABD olmak üzere siyasi sınırları genişletme ça-
balarının yanısıra var olan ekonomik böyle bir ortam, bölgesel 
entegrasyonlarla daha güçlü olma girişimlerinin arttığı bir gerçek 
olarak karşımıza çıkıyor. Bir taraftan Ülkelerarası bütünleşme ça-
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baları tüm Dünya’yı sararken Dünyayı yönetme hırsı ve siyasal 
açıdan belirli bir “hâkimiyete sahip olma” çabaları da Dünyanın 
hemen her yerinde ama özellikle son zamanlarda Orta Doğu’ da 
devam eden güç gösterilerine yol açıyor... 

İşte bu şartlardaki günümüz Dünyasında, İkinci Dünya Sa-
vaşı sonrasında oluşturulan ekonomik düzen güç dengelerini be-
lirleyen faktörlerin başında gelse de, siyasal düzenin ve küresel 
ekonomik ilişkilerin büyümesine yönelik çabalar, 1970’li yıllardan 
sonra değişmeye başlamıştır. Altın esasından ABD’nin de vazgeç-
mesi ile başlayan süreçte, “tek eksen” yerine “çoklu eksene” geçiş, 
G-20 Liderler Zirvesinin ortaya çıkışı, IMF ve Dünya Bankası ile 
birlikte OECD, BIS ve FSB gibi uluslararası ekonomik ve finansal 
kurumların mevcut düzeni koruma ve yaşatma çalışmalarını hız-
landırmıştır. 

Bu süreçte, finansal piyasalar ve finansal yapı, ekonomik sis-
temi besleyen sermaye hareketleri ve ticaretin yanısıra küreselleş-
menin bir parçası olarak serbest piyasa mekanizması içerisindeki 
sistemin işleme mekanizmasını etkilemiş ve uluslararası işbirliğinin 
kaçınılmaz olduğu bir ortamda yeni bir finansal mimari yapılan-
manın şart olduğunu ortaya çıkarmıştır.

Bu yönüyle bakıldığında, ülkelerin ekonomi politikalarında 
enflasyonla mücadelenin yanı sıra ekonomik büyüme, finansal pi-
yasalardaki yeniden yapılanmaya ayak uydurma ve Dünya tica-
retinin artırılmasını sağlayacak kararları alma çalışmalarının hız-
landırılmasına yol açarken özellikle karmaşık finansal ürünler ve 
değerlemelere ilişkin sıkıntılar, toplumsal yaşantımızı etkiler hale 
gelmiştir. 

Kim ne derse desin, Türkiye’nin de içinde bulunduğu geliş-
mekte olan ülkeler de bu gelişmelerden ve yeni kurulacak düzen-
den etkilenmekte ve önümüzdeki yıllarda da etkilenecek görün-
mektedir. 

Unutulmamalıdır ki, yaşantımızın ayrılmaz parçası konumun-
daki, işletmelerin her biri serbest piyasa düzeninde tek başına, 
rakipsiz, dilediğince karar alan ve faaliyet gösteren bir kuruluş 
değildir, olmaz ve olamaz da... Hem de rakipleri, sadece kuruldu-



13Maliye Finans Yazıları - 2017 - (Özel Sayı), 11-24

ğu ve faaliyet gösterdiği ülkede değil, tüm Dünyada benzeri işleri 
yapan kurum ve kuruluşlar olduğu sürece… 

Buna karşın, Dünya ekonomisinde hâkim ekonomilerin, yani 
gelişmiş ülkelerin küresel finansal piyasalardaki hegemonyalarını, 
başka bir ifade ile yönetim ve denetim etkinliklerini devam ettirme 
istem ve eğilimlerini sürdürecekleri gerçeği dikkate alındığında, 
gelişmekte olan ülkelerin işletmelerinin daha da dikkatli olmaları 
gerekmektedir. Artık hiçbir işletme gelişen finansal yönetim meka-
nizmasını anlamadan ve kavramadan faaliyet gösteremeyeceğine 
göre bir işletmenin günümüzde yaşamlarını sürdürebilme beceri-
sini göstermesi de bunları öğrenip uygulamasına bağlı görünmek-
tedir. 

Toplumsal yaşantıda siyaset ve ekonomi ne kadar önemli 
ve vazgeçilmez ise demokrasi kuralları içinde kaldığımız sürece 
yaşantımızda Sivil Toplum Kuruluşları (STK) da o denli önem ta-
şımaktadır. Bu gün her demokratik toplumda olduğu gibi Türkiye’ 
de de STK lar kurulmuş ve kurulmakta, faaliyetlerini belirli kurallar 
içerisinde sürdürmektedirler. 

Günümüz Dünyasında hal bu ise, bizim de buna ayak uy-
durmaktan öte çıkarımızın olmadığı kaçınılmaz görünmektedir…

PROJEMİZİN TANITIMI ve UYGULAMASI

Türkiye Finans Yöneticileri Vakfı- Finans Kulüp, kurulduğu 
1986 yılından bu yana geçen 30 yılı aşkın süredir, Türkiye’de 
finans sektörünün, kurumlarının ve çalışanlarının kapasitesinin 
güçlenmesi, küresel piyasalarla entegrasyonun sağlanması, yeni-
likçiliğin takip edilmesi konularında çalışmaların yapılmasını sağ-
lama çabası içindeki bir Sivil Toplum Kuruluşudur. Bu güne kadar 
finansal yaşantımızda pek çok ilke ismini yazdıran Finans Kulüp 
son olarak oluşturduğu Genç Finans Kulüp Platformu ile de etkin-
liklerini gençleştirme ve yenileme çabasındadır. 

Bu çalışmalarını iş dünyası ve akademik çevre ile yayınlaştır-
ma suretiyle paylaşmış ve yaygınlaşmasını çabasının yanısıra ge-
lişmesini de destekleyecek etkinlikleri yürütme çabasındaki Finans 
Kulüp son bir yıldır Avrupa Birliği ve Türkiye Arasında Sivil Top-
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lum Diyaloğu Programı çerçevesinde “AB ile Güçlenen Girişimcilik 
Projesini” hazırlamıştır. 

Bu çerçevede, Türkiye Finans Yöneticileri Vakfımız, Avrupa 
Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti tarafından mali destek sağlanan 
“AB Ağlarıyla Güçlenen Girişimcilik Eğitimi ve Girişimcilik Yete-
neklerinin Geliştirilmesi” Projesinin Avrupa Birliği Bakanlığı, Hazi-
ne Müsteşarlığı ve Avrupa Birliği tarafından kabul görmesi üzerine 
uygulamalarını Mayıs 2017 ay sonu itibariyle tamamlamıştır. 

Proje içerik olarak girişimciliğe odaklanacak şekilde hazır-
lanmış olsa da, bu içeriğin geliştirilmesi, uygulamalarının gerçek-
leştirilmesi ve deneyimlerin paylaşılarak geniş kitlelere duyurulma-
sı, proje ortaklığı çerçevesinde koordine edilerek gerçekleştirilmiş-
tir. Projenin ekosistemini oluşturan tüm paydaşlar, “Sivil Toplumu” 
temsil eden yaklaşımla hareket ederek, olumlu sonuçların doğma-
sına vesile olmuşlardır.

Unutmayalım ki, Sivil Toplum, kamu yönetiminin oluşumuna 
ve etkinliklerine müdahale etmediği, kişilerin özgür iradeleri ile 
belli konular çerçevesinde biraraya gelerek bireysel girişim sonu-
cu “özel kişilerin” kurdukları, belli yönetişim ilkeleri ile yönetilen 
organizasyonların oluşturduğu toplum kesimini ifade eder. Yine 
biliyoruz ki, STK’ ları toplumsal kalkınma, bireylerin ekonomik fa-
aliyet ve ilişkileri dışında, toplumun bir bütün olarak refah ve mut-
luluğunu geliştirmesini sağlar. Bu faaliyetlerin temelinde katılımcı 
birey, aktif vatandaş ve sivil toplum yer alır. 

Diyalog dediğimizde ise, demokrasilerin ayrılmaz parçası 
olarak düşünülen çok seslilik ve iletişim halinde sorun çözebilme 
olgusunun bir şekilde tüm toplum tarafından kabullenilmesi söz 
konusudur. Toplumsal kültürün gelişmesi ile diyalog, gelişmeyi 
sağlayan, yenilikçiliği destekleyen ortak aklın oluşmasını destek-
leyen bir olgu olarak kabul edilir. Diyaloğun gelişimi için küçük 
yaşlardan itibaren eğitimin bir aracı olarak grup ya da takım ça-
lışma modelinin geliştirilmesi esastır. Bu model, iletişimin gücü ile 
kültürel gelişimi de beraberinde sürükleyecek bir süreç olarak dü-
şünülmelidir.
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 Bu arada, Sivil Toplum Diyaloğunun geliştirilmesini des-
teklemenin ekonomik ve sosyal etkiler ile birlikte toplumsal kal-
kınmamıza hız katacağını da unutmamak gerekir. Sivil Toplum 
Diyaloğunun, yerel, bölgesel ve küresel paydaşlarla birlikte geliş-
tirilmesini sağlamanın yanısıra bu sürecin sosyal ve ekonomik etki-
lerini yaygınlaştırabilmek için hazırlanarak uygulanacak projeler 
sayesinde beklenen etkileri ortaya çıkarması beklenmelidir. 

Hiç şüphe yok ki, gelişmekte olan ülkelerde, yetersiz ekono-
mik büyüme, gelirin eşitsiz paylaşımı, bireylerin refah ve mutlu-
luğunu en çok etkileyen unsurlardır. Aynı zamanda ortaya çıkan 
insan hakları kısıtları, cinsiyet eşitsizlikleri, düşünce ve ifade öz-
gürlüğünün teminatsız kalması, sivil toplumun, çözüm geliştirmek 
üzere biraraya gelmesini desteklemiş, hâlâ da desteklemeye de-
vam etmektedir. Çözüm arayışlarının bu tür platformlarda ve bilim-
sel metodoloji ile gerçekleştirilebilmesi için Sivil Toplum Diyaloğu-
nun geliştirilmesi de bu nedenle daha da önemli hale gelmektedir.

 Bilindiği üzere Türkiye, Ankara Antlaşması ile Avrupa Birli-
ği yolculuğuna 1963 yılında başlamıştır. O tarihlerde Avrupa Eko-
nomik Topluluğu olarak faaliyet gösteren Avrupa Birliği, gümrük 
birliği, para birliği ve ekonomik entegrasyonu esas alırken daha 
sonra gelişen koşullar ile ekonomik, sosyal ve siyasal bir birlik 
oluşturulmasına yönelinmiş ve bu felsefe ile son dönemde genişle-
meye devam etmiştir. 

Avrupa Birliği yaklaşımı, ülkemizde çoğu zaman eleştirel ba-
kışa uğramışsa da, Cumhuriyetimizin ilanından sonraki en önemli 
çağdaşlaşma ve demokratikleşme prosesi olmuştur. Avrupa Birliği 
katılım sürecinde gerçekleşen reformlar, ekonomik ve sosyal kal-
kınmamıza güçlü katkılar sağlamanın ötesinde diyalog yöntemleri-
nin gelişmesine de yardımcı olmuştur. Katılım süreci müzakereleri, 
diyaloğun gelişebilmesi için önemli bir araç olmuştur. 

Türkiye’nin Avrupa Birliği’ne katılımı sadece Türkiye’nin de-
mokratik, ekonomik ve sosyal kazanımlar sağlaması ile sınırlı kal-
mayacak, Birliğin, ekonomik, siyasal, stratejik öneminin artırarak 
küresel bir güce dönüşmesini de temin edecektir. Katılımın sadece 
Türkiye açısından tek tarafa yarar sağlayacağını hesaplamak ka-
dar Avrupa Birliğinin Pazar arayışı, Birliğin Dünya’daki konumu 
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ve ekonomik büyüklüğü açısından Birliğe güç katacağı gerçeğini 
de gözardı etmemek gerekir.

 Siyasi ve ekonomik bir topluluk olarak Avrupa Birliği’ne 
katılımın ön şartlarının, Birliğin temel değerlerinin, kanunlarının, 
siyasi ve ekonomik yapılarının süreç olarak iyi anlaşılması gerekli-
liğini, yasal düzenlemelerde uyumun gerçekleştirilmesinin ön koşul 
olduğu dikkate alınmalıdır. En önemli sürecin ise Sivil Toplumun 
desteklenerek, kapasitelerinin iyileştirilmesi ve geliştirilmesidir. Bu 
süreç, Sivil Toplum Diyaloğu, adı verilen Program ile uygulanma-
ya başlanmıştır. 

Bu programın uygulanması ile aktarılan mali kaynaklar, Sivil 
Toplum Kuruluşlarının ortak bir konu etrafında bir araya gelerek, 
karşılıklı bilgi alış verişi ve kalıcı diyalog kurulmasını sağlayan 
platformun kurulmasını kolaylaştırmış ve kolaylaştırmaya da de-
vam etmektedir. 

Avrupa Birliği Katılım Öncesi Yardım Aracı (IPA) kapsamın-
da Türkiye Cumhuriyeti ve Avrupa Birliği tarafından ortak finanse 
edilen Sivil Toplum Diyaloğu programı, 2008 yılından beri farklı 
temalar ile gerçekleştirilmiştir. 

Finans Kulüp olarak hazırladığımız uygun görülmesi üzerine 
bu proje ile Sivil Toplum Diyaloğu’nu Dördüncü Programı başla-
mıştır. 

Bu program çerçevesinde, 21 farklı ülkeden 200’ ün üzerin-
de kuruluş bir araya gelerek 80 projeyi uygulama imkânına ka-
vuşmuştur. Bu Program kapsamında, proje konuları enerji, çevre, 
adalet, özgürlük, güvenlik, tüketicinin ve sağlığının korunması, iş 
kurma hakkı, eğitim, tarım ve balıkçılık konularının yanı sıra işlet-
me ve sanayi politikası da proje konuları arasına alınmıştır. 

AB Ağlarıyla Güçlenen Girişimcilik Eğitimi ve Girişimcilik 
Yeteneklerinin Geliştirilmesi Projesi de bu meyanda hem finan-
sal eğitim, hem de işletmecilik ve sanayi politikaları kapsamında 
Programa dâhil edilmiştir.   

Avrupa Komisyonu, Birlik üyesi ülkelerde, işsizlikle mücadele 
etmek, yeni istihdam olanaklarına kavuşmak ve yüksek büyüme 
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oranlarını yakalamak üzere, “Girişimciliğin Desteklenmesi” ama-
cıyla da değişik programlar oluşturmuştur. Komisyon amacını, 
bireyleri teşvik etmek suretiyle girişimci olmalarını sağlamak ve 
böylelikle yeni girişimlerin kurulmasını ve mevcutların büyümesini 
desteklemek olduğunu açıklamıştır.

Yine hepimiz biliyoruz ki, girişimcilik, belli fikirlerin aksiyo-
na dönüşmesi, işletme içinde ekonomik faaliyetlerin yürütülmesi ve 
fikrin ticarileştirilmesidir. 

Girişimcilik, işletmenin faaliyetlerini amacına ulaştırmak için 
yaratıcılığı, yenilikçiliği, risk yönetimini, planlama yapabilmeyi ve 
proje yönetimini gerçekleştirebilmeyi kapsamaktadır. Bu tanımlar-
dan yola çıkıldığında, girişimciliğin öğrenilerek, tecrübe edilerek 
geliştirilen yetenekleri kapsadığı açıktır. Bu çerçevede Birlik Üyesi 
Ülkelerde yürütülen akademik araştırma ve geliştirme çalışmaları 
ve anketler “girişimcilik eğitiminin önemini” ortaya koymuştur.

Bu noktadan hareketle hazırlığını tasarladığımız Proje ile 
“Girişimcilik, Yenilikçilik ve Finansal Okuryazarlık” alanlarında 
yerel ve yabancı paydaşlarla uygulamalarımızı yürütme imkânını 
yakalamaya çalıştık. Proje uygulamalarına,

	Üniversiteler olarak 

	Bahçeşehir,

 Okan, 

 Başkent ve

 İzmir Ekonomi Üniversiteleri ile 

 Dudullu, Ankara Anadolu, İzmir Atatürk Organize Sanayi 
Bölgeleri, 

 KOSGEB ve TOSYÖV ün yanısıra

 Yayın kuruluşları arasında Ekonomi Gazetecileri Derneği, 
Kobi Efor Dergisi, Finans Dünyası Dergisi ve Maliye Fi-
nans Yazıları Dergisi 

destek olmuşlardır. 
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Yurtdışından ise,

 İspanya’da proje ortağımız 

 Valencia Genç Girişimci Derneği ve 

 Valencia Politeknik Üniversitesi ile 

 Florida Üniversitesi katkı sağlamış, 

 Finlandiya’dan Finlit Partners Ltd., 

 Turku Uygulamalı Bilimler Üniversitesi, 

 Lahti Bölgesi Kalkınma Ajansı 

proje uygulamalarımızda Finans Kulüp ile işbirliği yapmışlardır.  

Projeye destek veren Birlik üyesi ülkelerin Sivil Toplum Kuru-
luşları, uygulamaları gerçekleştirdiğimiz Üniversite ve Organize 
Sanayi Bölgelerinde seminer ve konferanslara katılmışlardır. Bilgi, 
deneyimlerini paylaşarak yeni işbirliklerinin oluşmasına katkı sağ-
lamışlardır. 

Avrupa Birliği’nin desteklediği proje ile Türkiye’den bilgi ve 
deneyim transferi talep edilen konularda yazılı ve görsel paylaşım-
ları, girişimcilik, finansal okuryazarlık ve yenilikçilik alanlarında 
fayda sağlamıştır. 

Avrupa Birliği ülkelerinde yürütülen eğitim faaliyetleri ve 
özellikle eğitim metodolojisi hakkında bilgi sahibi olmak üzere,

	Finlandiya’da Turku Uygulamalı Bilimler Üniversitesi, 

	Jyvaskyla Uygulamalı Bilimler Üniversitesi, 

	Macaristan Budapeşte Business School ziyaretleri gerçek-
leştirilmiştir.

Bu ziyaretler sonucu, 

	Turku UB Üniversitesi, 

	Valencia Politeknik Üniversitesi, 

	Hamburg Uygulamalı Bilimler Üniversitesi ve 
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	Karel De Grote Üniversitesinin, AB tarafından finanse edi-
len 

	“Innovation Competencies Development - Yenilikçi Yet-
kinliklerin Gelişimi” konulu projesi ile 

 Turku UB Üniversitesi’nin bu projenin çıktılarını temel 
alarak geliştirdiği “Innovation Pedagogy - Yenilikçi Pe-
dagoji” metodolojisini ve girişimcilik alanındaki uygu-
lamaları 

hakkında bilgi alma ve uygulamanın takibi amacı ile Üniversiteler 
arası işbirliklerinin kurulması sağlanmıştır.

AB Ağlarıyla Güçlenen Girişimcilik Eğitimi ve Girişimcilik Ye-
teneklerinin Geliştirilmesi Projemizin tasarım ve etkinliklerin hazırlı-
ğı aşamasındaki amacımız;

 Girişimci adayları için Girişimcilik Eğitimi ve Yetkinlikleri-
nin Gelişimini sağlayacak şekilde, 

 model çalışma ve 

 metodoloji hazırlığının yapılması,

şeklinde belirlenirken

 Yoğun ekonomik faaliyetleri ve başlangıcında Girişimcilik 
örneği olan KOBİ’lerin rekabet düzeyini arttıracak 

	yöntemin hazırlanması, 

 yurtdışında yerleşik KOBİ’ler ile işbirliği yapabilecek 
seviyede 

• bilgi, 

• tecrübe ve 

• yetkinliklerin geliştirilmesini sağlayacak çalışma-
nın yapılması

olarak belirlenmiştir.

Bu çerçevede, İstanbul’da Bahçeşehir ve Okan, Ankara’da 
Başkent, İzmir’de de İzmir Ekonomi Üniversitelerinde öğrenciler 
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için hazırladığımız “Girişimcilik ve Eğitimi” konulu Seminerlerimiz 
gerçekleştirilmiştir.

Bu kapsamda, Turku UB Üniversitesi’nden misafir olarak da-
vet ettiğimiz Timo Holopainen, kendi üniversitelerinde kullandıkla-
rı metodolojiyi öğrencilerin katılımıyla, uygulamalı olarak tanıtmış 
ve Finlandiya eğitim sistemi ve başarısı ile ilgili olarak bilgilerini 
seminerlere katılan öğrencilerimize aktarmıştır. 

Bu arada Finlandiya’ dan tüm çalışmalarımızda bizleri yal-
nız bırakmayan Aatos Hallipelto da deneyimlerini bizlerle ve se-
minerler katılan öğrencilerle paylaştığı gibi KOBİ temsilcileri ile de 
bilgilerini paylaşmıştır. 

Bu faaliyetlerimiz içeriğinde İspanya’dan proje ortağımız 
AJEV’in katkısı ile Üniversitelerimizdeki öğrenci seminerlerinde, 
İspanya’daki girişimcilik ekosistemi ve eğitim uygulamaları hak-
kında detaylı olarak hazırlanan videolar gösterilmiştir. 

Proje kapsamında, İstanbul, Ankara ve İzmir’de İşbirliği yap-
tığımız Üniversiteler ve sağladıkları olanaklar çerçevesinde Dudul-
lu, Ankara Anadolu ve İzmir Atatürk Organize Sanayi Bölgeleri 
yönetimleri, KOSGEB ve KOBİ’lerin katıldığı her toplantıda ayrı 
ayrı 

 “Finansal Yönetim” ve 

 “Uluslararasılaşma” 

konularında panel ve seminerlerimiz gerçekleştirilmiştir.   

Projenin hazırlık aşamasında ve uygulama sürecinde KO-
Bİ’lerin özellikle,

 yeterli finansal imkânlara sahip olmadıkları gibi 

 yetkin insan kaynağına da ulaşamadıkları için 

 rekabetçilik düzeyini arttıramadıkları ve 

 ekonomik büyümeye katkılarının düşük kaldığı 

tespitinin taşıdığı önemi dikkate alarak İş Dünyası ile Akademik 
yaşam arasındaki ilişkiyi güçlendirmenin önemi her vesile ile vur-
gulanmaya çalışılmıştır. Böylece, her iki kesimi birbirine yakınlaş-
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tıracak uygulamalar hakkında taraflara telkinde bulunma fırsatı 
yakalanmıştır.  

Bu çerçevede, Türkiye’de yaygın olmayan ancak rekabet-
çiliği girişim ve KOBİ seviyesinde destekleyen en önemli aracın, 
“Open Innovation Center - Açık Yenilikçilik Merkezi” olduğunu 
dikkate alarak bu yapılanmanın faydaları örnekleri ile birlikte tüm 
katılımcılara anlatılmaya çalışılmıştır.

Uygulamalarımıza 23-25 Mart Tarihlerinde Valencia Genç 
Girişimci Derneği (AJEV) ile birlikte düzenlediğimiz eğitim gezisi 
ile devam edilmiş, 20 öğrenci ile gerçekleştirdiğimiz bu eğitim 
gezisinde, 

 Valencia Lab, 

 Folrida Üniversitesi LEINN Programı, 

 Valencia Politeknik Üniversitesi IDEASUPV Kuluçka Mer-
kezi ve Girişimcilik Eğitimi kapsamında

örneklerini görebileceğimiz 3 önemli merkeze ziyaret gerçekleşti-
rilmiştir. 

Katılımcı öğrencilerin, Türkiye’deki girişimcilik ekosisteminin 
etkin, verimli ve toplumsal fayda yaratacak şekilde çalışmasını 
sağlayacak çeşitli örnekleri görmesi ve dönüşlerinde hazırlayacak-
ları sunum ile bu tecrübelerini paylaşmaları planlanmıştır. Nitekim 
Kapanış ve Değerlendirme Toplantımızda da bu geziye katılan 
öğrencilerin, akademi ve iş dünyasını temsil eden konuklarımızla 
hazırlamış oldukları bu sunumu paylaşmaları temin edilmiştir. 

SONUÇ

Girişimcilik Eğitimi ve Yetkinliklerinin gelişimi konusunda 
Türkiye’de ilk defa bu kapsamda çalışma yapıldığı görüşündeyiz. 
Öncelikle gerçekleştirmek istediğimiz, AB Üyesi ülkelerde başarılı 
girişimlerin nasıl ortaya çıktığının araştırılmasını saptamak oldu-
ğundan bu projeden çıkarılacak derslerle ve uygulama örnekleri 
ile Türkiye’deki uygulamalara katkı sağlayacak ve belki de ileride 
yön verecek uygulamaların tohumlarını atabilmeyi temin edebildi 
isek ne mutlu bizlere... 



22 Maliye Finans Yazıları - 2017 - (Özel sayı), 11-24

Edindiğimiz tecrübe ve bilgiler doğrultusunda, her şeyden 
Girişimciliğin

 Gelişmesinin ve  

 Ekonomik katma değer yaratmasının 

hedef olarak belirlenmesi esas olmalıdır. 

Böyle bir hedefin gerçekleşmesinin ise girişimcilik eğitimleri-
nin etkinliği ile doğru orantı olduğunu kabul etmek zorunda oldu-
ğumuzun bilincinde olmak mecburiyetindeyiz.

Yoksa eğitimi bir tarafa bırakarak yapılacak hiçbir girişimin, 
ne topluma ne de bu girişimi yapanlara bugüne kadar bir fay-
dasının olmadığının ve bundan sonra da olamayacağının altını 
çizmek gerekir.Bu amaçla, 

 ortaokul ve lise seviyesinde “finansal okuryazarlık”, 

 üniversite seviyesinde ise “girişimcilik ve yenilikçilik” ko-
nularının 

öğrenciler tarafından araştırılarak 

 makale, 

 sunum gibi yöntemlerle aktarılan ve 

 oyun-simülasyon araçları ile güçlendirilen “deneyerek öğ-
renme” 

metotlar ile verilmesi halinde, eğitimlerin verimliliğinin ve etkinliği-
nin artacağını ifade etmek isteriz.  

İnancımız o dur ki, bu alanda çok geniş yelpazede elde et-
tiğimiz dokümantasyon, kurduğumuz işbirlikleri ciddi ölçüde her 
kesimde konu ile ilgilenenlere kaynak olacaktır. 

 Girişimcilik konusuna odaklanmış böyle bir projenin, Avru-
pa Birliği üyesi ülkelerinden ciddi ölçüde destek görmesi, kurum 
ve kuruluşların diyaloğa açık olarak sağladıkları katkılarla ve şüp-
hesiz projenin AB tarafında desteklenmesi ile sağlanmıştır. Türkiye 
Sivil Toplum Kuruluşu olarak Vakfımız, bu çalışma ile uluslararası 
işbirliklerini güçlendirme imkânını bulduğunu düşünüyoruz… 
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Projeye katkısı olanlara müteşekkiriz… Katkılara ve katılan-
lara Teşekkürlerimizi sunuyoruz…
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